,.","'",,,,/~n----•..._..
COMPANHIA DE PlANEJAMENTO 00 DISTRITO FEDERAL

(,J
GDF

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL N°. 01/2013 (processo n".

121.000.143/2012) - COMPANHIA DE PLANEJAMENTO DO DISTRITO FEDERAL - CODEPLAN. XX

Aos trinta e um dias do mês de janeiro de dois mil e treze, às nove horas e trinta minutos, na sala

nO209 do Edifício da CODEPLAN, reuniram-se o Pregoeiro e os Senhores José Gerardo Gomes, matri-

cula nO 1139-8 e Abimael Tavares da Silva, matricula nO2094-X, designados Instrução Presi n".

14/2013, em atendimento às disposições contidas na Lei n", 10.520/2002, Decreto nO.23.460/2002 para

realizar os procedimentos relativos ao Pregão Presencial nO. 01/2013, referente ao Processo nO.

121.000.143/2012, cujo objeto em suma é "Aquisição de materiais de expediente, diversos, de 1"qualidade,

conforme especificações, quantidades e demais elementos pertinentes encontram-se estabelecidos nos Anexos 1 a

IV, que integram o Editat", Iniciado os trabalhos, o Senhor Pregoeiro convidou os presentes a credenciar-

se a participar do certame, compareceram os Senhor (es) a) Josmar dos Reis Freire, RG nO823.885

SSPIDF e do CPF n° 442.801.491-00, na condição de representante legal da empresa: ART STILO

PAPELARIA, LIVRARIA, COMÉRCIO E INFORMÁTICA LTDA, EPP, CNPJ nO 16.731.837/0001-40,

sediada na SHCGN CR Quadra 716 Bloco "C", loja nO06 Parte Subsolo - Asa Norte Brasília/DF CEP:

70.770-630 Telefones (61) 3347-2046 e 3349-2158; b) João Batista Oliveira, portador da RG nO

692.598 SSP/DF e do CPF nO256.111.191-15, na condição de sócio da empresa: DATAPEL SUPRI-

MENTOS PARA INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA EPP, CNPJ nO36.760.031.0001/98, sediada na

SHCE/S Quadra 1.501 Comércio local Bloco "G", loja nO50, Cruzeiro/DF CEP: 70.658-517 Brasília/DF

Telefones (61) 3965-1333; c) Carlos Antônio de Andrade, portador da RG nO1.958.360 SSP/DF e do

CPF nO267.876.876-72, na condição de representante legal da empresa: ATHENAS INFOMÁTICA

LTOA, CNPJ nO12.713.445.0001/06, sediada na SIG/SUL Quadra 06 nO1295, Sala nO02 CEP: 70.610-

460 Brasília/DF Telefones (61) 3341-4272 e 9972-6939, sendo os mesmos credenciados. Em seguida,

o Sr. Pregoeiro, verificou-se que não havia mais empresa interessada em participar do certame, ape-

nas a presença das empresas ora qualificadas. Registra-se que o representante da empresa ART STI-

LO PAPELARIA, LIVRARIA, COMÉRCIO E INFORMÁTICA LTDA, EPP, após o credenciamento dei-

xou os envelopes lacrados de preços e habilitação, alegando não poder acompanhar a realização da

sessão, por conta de outro compromisso. Ato contínuo foi aberto à proposta de preços das empresas

credenciadas a participar do certame. Em seguida, o Pregoeiro alertou que os preços da empresa o

ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMÉRCIO E INFORMÁTICA LTDA, EPP, considerando ausente

seu representante legal não teria condições de ofertar lances, registrando seus preços conforme pro-

posta inicial no valor global de R$ 12.430,74, e, valores unitários conforme registrados no mapa de lan-

ces. Dando continuidade, os proponentes presentes foram convocados para apresentação de lances

verbais, de acordo com o disposto na Lei 10.520/2002 e no Decreto n", 23.460/2002, tudo registrado
1/1

Ata de abertura e julgamento do Pregão Presencial n? 01/2013 (processo n? 121.000.143/2012)

SAM - Projeção "H", Ed. Codeplan, 4º andar
Brasília-DF - CEP: 70.620-000

Fone: (61)3342-2222 - Fax: (61)3342-1078
e-mail: codeplan@codeplan.df.gov.br

"Brasilia - Patrimônio Cultural da Humanidade. "

,."",,,,,1.:-1"-~~-~.~..
COMPANHIA DE PlANEJAMENTO 00 DISTRITO fEDERAL

(.J
GDF

conforme mapa de lances, parte integrante desta ata. Após a fase de lances verbais, a empresa DATA-

PEL SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA EPP RCC COMÉRCIO DE CONS-

TRUÇÃO LTOA - ME, ofertou lance final para os itens 04, 05, 07, 09, 10, 18, 19,20, 21, 25, 30,31 e 32.

A empresa ATHENAS INFOMÁTICA LTDA, ofertou lance final para os itens 01, 02, 03, 06, 08, 11, 12,

13, 14, 15, 16, 17, 22, 23, 24, 26, 27, 28, 29,33 e 34. Após, verificada a regularidade da documentação

de habilitação as licitantes classificadas, o Senhor Pregoeiro adjudicou o presente pregão presencial, a

empresa DATAPEL SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA EPP RCC COMÉR-

CIO DE CONSTRUÇÃO LTOA - ME, para os itens 04, 05, 07, 09, 10, 18, 19, 20, 21, 25, 30,31 e 32. A

empresa ATHENAS INFOMÁTICA LTDA, para os itens 01, 02, 03, 06, 08,11,12,13,14,15,16,17,22,

23,24,26,27,28,29,33 e 34, por apresentarem o menor preço por item na forma do Edital e con-

forme relacionados no mapa de lances (anexo). As licitantes vencedoras ficam notificadas a apre-

sentar nova proposta adequada ao preço ofertado na etapa final de lances verbais, no prazo de 02

(dois) dias úteis, na sala na304, diretamente junto ao Pregoeiro. Concedida a palavra aos representan-

tes legais sobre manifestação da intenção de recurso, não houve manifestação de recurso, no momento

em que os mesmos pediram para ausentar-se da sessão devido outros compromissos. Registra-se que

o envelope com a documentação de habilitação da empresa ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, CO-

MÉRCIO E INFORMÁTICA LTDA, EPP, encontra-se a disposição da interessada na sala na 304 para

retirada em até 30 dias contados desta data. Nada mais havendo a declarar foi encerrada a sessão às

rada e assinada pelo Pregoeiro. XXXXXXXXXXXXXXX

1/2
Ata de abertura e julgamento do Pregão Presencia I n? 01/2013 (processo n" 121.000.143/2012)

"Brasilia - Patrimônio Cultural da Humanidade. "

SAM - Projeção "H", Ed. Codeplan, 4" andar
Brasília-DF - CEP: 70.620-000

Fone: (61)3342-2222 - Fax: (61)3342-1078
e-rnail: codeplan@codeplan.df.gov.br

,."rI""'~,,'---'-"'-'·~II'-'.~IIII.'
aMfBWlti'4 tJEffAlf[MMEI/ftJ oo lNTflYflJ HIJEK41 GDF

Empresa 1 ART STILO

Empresa 2 DATAPEL

Empresa 3 ATHENAS

Pregão Presencial n2 01/2013 (processo n2 121.000.143/2012)
MAPA DE LANCES

LANCE
EMPRESAS

li INICIAL
, I@i;! li C; I2: 3 4 FINAL

I115M 1 Empresa 1 2,61

Empresa 2 2,50 2,50

Empresa 3 1,30 1,30 39,00

LANCE
EMPRESAS

INICIAL 1 2 3 4 FINAL

I115M 2 Empresa 1 2,61

Empresa 2 2,50 2,50

Empresa 3 1,30 1,30 39,00

LANCE
EMPRESAS

INICIAL 1 2 3 4 FINAL

I115M 3 Empresa 1 2,61

Empresa 2 5,59 5,59

Empresa 3 1,50 1,50 45,00

LANCE
EMPRESAS

INICIAL 1 2 3 4 FINAL

I115M 4 Empresa 1 22,06

Empresa 2 22,00 21,00 210,00

Empresa 3 24,00 24,00

LANCE
EMPRESAS

INICIAL 1 2 3 4 FINAL

I115M 5 Empresa 1 35,70

Empresa 2 35,70 20,00 200,00

Empresa 3 25,00 25,00

LANCE
EMPRESAS

INICIAL 1 2 3 4 FINAL

I115M 8 Empresa 1 4,06

Empresa 2 4,00 4,00

Empresa 3 1,00 1,00 100,00

EMPRESAS
LANCE

INICIAL 1 2 3 4 FINAL

ITEM 7 Empresa 1 4,31
Empresa 2 4,29 4,00 160,00
Empresa 3 4,31 4,31

LANCE
EMPRESAS

INICIAL 1 2 3 4 FINAL

ITEM 8 Empresa 1 2,07
Empresa 2 2,05 2,05
Empresa 3 1,50 1,50 150,00

LANCE
EMPRESAS

INICIAL 1 2 3 4 FINAL

ITEM e Empresa 1 1,85
Empresa 2 1,82 1,79 89,50
Empresa 3 1,85 1,84

LANCE
EMPRESAS

INICIAL 1 2 3 4 FINAL

ITEM 10 Empresa 1 1,52
Empresa 2 1,49 1,49 1.192,00
Empresa 3 1,50 1,50

LANCE
EMPRESAS

INICIAL 1 2 3 4 FINAL

ITEM 11 Empresa 1 4,02
Empresa 2 4,00 4,00
Empresa 3 4,00 3,90 390,00

LANCE
EMPRESAS

INICIAL 1 2 3 4 FINAL

ITEM 12 Empresa 1 1,55
Empresa 2 1,55 1,54
Empresa 3 1,00 1,00 150,00

EMPRESAS
LANCE

INICIAL 1 2 3 4 FINAL

ITEM 13 Empresa 1 10,00
Empresa 2 6,20 6,20

Empresa 3 5,00 5,00 150,00

LANCE
EMPRESAS

INICIAL 1 2 3 4 FINAL

1"1"1III" 4A Empresa 1 10,00

.._- .~
Empresa 2 8,75 8,75

Empresa 3 5,00 5,00 150,00
Empresa 4

EMPRESAS
lANCE

INICIAL 1 2 3 4 FINAL

ITEM 15 Empresa 1 12,00
Empresa 2 10,40 10,40

Empresa 3 8,00 8,00 240,00

EMPRESAS
LANCE

INICIAL 1 2 3 4 FINAL

ITEM 16 Empresa 1 14,00
Empresa 2 13,40 13,40

..., Empresa 3 10,00 10,00 300,00

LANCE
EMPRESAS

INICIAL 1 2 3 4 FINAL

ITEM 17 Empresa 1 16,00
Empresa 2 16,00 15,50
Empresa 3 15,00 15,00 450,00

lANCE
EMPRESAS

INICIAL 1 2 3 4 FINAL

ITEM 18 Empresa 1 18,00
Empresa 2 17,70 17,70 17,50 525,00
Empresa 3 20,00 20,00

LANCE
EMPRESAS

INICIAL 1 2 3 4 FINAL

ITEM 19 Empresa 1 20,00
Empresa 2 20,00 20,00 19,50 585,00
Empresa 3 25,00 24,00

LANCE
EMPRESAS

INICIAL 1 2 3 4 FINAL

ITEM 20 Empresa 1 25,00
Empresa 2 26,70 24,50 735,00
Empresa 3 45,00 45,00

LANCE
EMPRESAS

INICIAL 1 2 3 4 FINAL

ITEM 21 Empresa 1 0,31
Empresa 2 0,31 0,31 0,30 600,00
Empresa 3 0,35 0,35

LANCE /'~I\IIDD~CAC AV'
y

L.IYI r nL.~I"\~

INICIAL 1 2 3 4 FINAL

ITI!M 22 Empresa 1 2,24
Empresa 2 2,15 2,15
Empresa 3 1,50 1,50 15,00

EMPRESAS
LANCE

INICIAL 1 2 3 4 FINAL

ITI!M 23 Empresa 1 2,24
Empresa 2 2,15 2,15
Empresa 3 1,50 1,50 15,00

EMPRESAS
INICIAL 1 2 3 4 FINAL

ITI!M 24 Empresa 1 2,24
Empresa 2 2,15 2,15
Empresa 3 1,50 1,50 15,00

LANCE
EMPRESAS

INICIAL 1 2 3 4 FINAL

ITI!M 25 Empresa 1 OJ2
Empresa 2 OJO 0,64 153,60
Empresa 3 1,50 1,50

LANCE
EMPRESAS

INICIAL 1 2 3 4 FINAL

ITI!M 28 Empresa 1 3A6
Empresa 2 3A5 3A5
Empresa 3 1,50 1,50 90,00
Empresa 4

LANCE
EMPRESAS

INICIAL 1 2 3 4 FINAL

ITI!M 27 Empresa 1 lJ2
Empresa 2 1,70 lJO
Empresa 3 0,80 0,80 48,00

LANCE
EMPRESAS

INICIAL 1 2 3 4 FINAL

ITEM 28 Empresa 1 1,83
Empresa 2 1,83 1,80
Empresa 3 lJO lJO 340,00

LANCE
EMPRESAS

INICIAL 1 2 3 4 FINAL

ITI!M 29 Empresa 1 OJ5
Empresa 2 0,75 OJO
Empresa 3 0,30 0,30 - 150,000/

EMPRESAS
LANCE

INICIAL 1 2 3 4 FINAL

ITEM 30 Empresa 1 5,13
Empresa 2 5,10 4,90 245,00
Empresa 3 N/C

LANCE
EMPRESAS

INICIAL 1 2 3 4 FINAL

ITEM 31 Empresa 1 45,85
Empresa 2 44,00 44,00 440,00
Empresa 3 45,85 45,00

LANCE
EMPRESAS

INICIAL 1 2 3 4 FINAL

ITEM 32 Empresa 1 31,50

n Empresa 2 31,50 31,20 936,00
Empresa 3 N/C

LANCE
EMPRESAS

INICIAL 1 2 3 4 FINAL

ITEM 33 Empresa 1 46,56
Empresa 2 46,50 46,50
Empresa 3 25,00 25,00 300,00

LANCE
EMPRESAS

INICIAL 1 2 3 4 FINAL

ITEM 34 Empresa 1 84,11
Empresa 2 83,35 83,35
Empresa 3 55,00 55,00 660,00

tv